ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

Изм пост 106 от 24.07.2017, 155 от 25.09.2018
20.03.2017  № 43
Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Москаленского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Уставом Москаленского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- для мест массового скопления граждан, определенных соответствую-щим решением органов государственной власти Омской области, - от границы территории, предназначенной для места массового скопления граждан, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа.
Минимальное значение расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет:
- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессиональ-ного образования) до границ прилегающих территорий - 50 метров;
- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних до границ прилегающих территорий - 50 метров;
- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации до границ прилегающих территорий - 50 метров;
- от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, до границ прилегающих территорий - 50 метров;
- от объектов Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации до границ прилегающих территорий 50 метров;
- от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий - 50 метров;
- от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий – 50 метров.

3. Отделу по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района:

- не реже одного раза в шесть месяцев пересматривать перечень организаций и объектов, указанных в приложении, и при необходимости вносить изменение в настоящее постановление;
- направлять постановление о внесении изменений в настоящее постановление в Министерство экономики Омской области в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

4. Отделу по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района направить настоящее распоряжение в  Министерство экономики Омской области для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, в срок не позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 31 марта 2017 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Алёшина Г.М.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                             А.Я. Гейнц
Согласовано Г.М. Алёшин

                      С.Л. Ковтунов

исп. А.В. Якушина

Приложение №
к постановлению главы Москаленского

муниципального района от 20.03.2017 №  43

Границы прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес места расположения
	Номер схемы

	1. Москаленское городское поселение

	1
	МБОУ

"Гимназия им. Горького"
	р.п. Москаленки,

ул. 1-я Северная, 55
	1

	2
	МБОУ

"Гимназия им. Горького"

(начальная школа)
	р.п. Москаленки,

ул. Школьная, 84А
	2

	3
	МБОУ "Москаленский лицей"
	р.п. Москаленки,

ул. Комсомольская, 137
	3

	4
	МБОУ "Москаленская СОШ № 3"
	р.п. Москаленки,

ул. Пионерская, 2
	4

	5
	МБОУ «Москаленская ОЗСОШ»

(вечерняя школа)
	р.п. Москаленки,

ул. 4-я Северная,40
	5

	6
	БПОУ Омской области –Москаленский профессиональный техникум
	р.п. Москаленки,

ул. Механизаторов,1
	6

	7
	МБДОУ детский сад «Радуга»
	р.п. Москаленки,

ул. Первомайская,18
	7

	8
	МБДОУ детский сад "Теремок"
	р.п. Москаленки,

ул. Пролетарская,31а
	8

	9
	МБДОУ детский сад "Светлячок"

	р.п. Москаленки,

ул. Октябрьская,11
	9

	10
	МБОУ ДО «Москаленский ЦДО»

(стадион)
	р.п. Москаленки,

ул. Победы,58
	10

	11
	Стадион футбольное поле ИП Матюшенко Н.В.
	р.п. Москаленки,

ул. Комсомольская,73
	11

	12
	МБОУ

"Гимназия им. Горького"

(спортивный зал)
	р.п. Москаленки,

ул. Центральная,76А
	12

	13
	МБОУ ДО «Москаленский ЦДО»
(дом творчества)
	р.п. Москаленки,

ул. Ленина,16
	13

	14
	МОУ ДОД "Москаленская детская школа искусств» Москаленского муниципального района
	р.п. Москаленки,

ул. Первомайская,3
	14

	15
	МОУ ДОД "Москаленская детская художественная школа искусств" Москаленского муниципального района
	р.п. Москаленки,

ул. Чкалова,8
	15

	16
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ" (поликлиника)
	р.п. Москаленки,

ул. Комсомольская, 102
	16

	17
	БУЗОО "Москаленская центральная районная больница" (стационар)
	р.п.  Москаленки,

ул. Энтузиастов,13В
	17

	18
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(роддом)
	р.п.  Москаленки,

ул. Нефтяников, 10
	18

	19
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ" (стоматология)
	р.п. Москаленки,

ул. Почтовая,88
	19

	20
	Стоматология Беккер В.А.
	р.п. Москаленки,

ул. Пролетарская,3
	20

	21
	Стоматология Зубков С.В.
	р.п. Москаленки,

ул. Почтовая,62В
	21

	22
	Стоматология Диппель В.А.
	р.п. Москаленки,

ул.1 Северная,82
	22

	23
	Стоматология Попова Г.В.
	р.п. Москаленки,

ул. Пролетарская,13
	23

	24
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(детская консультация)
	р.п. Москаленки,

ул. Почтовая,93А
	24

	25
	ГП «Омскоблавтотранс»

(автовокзал)
	р.п. Москаленки,

ул. Ленина,1
	25

	26
	Омское отделение СП «Западно-сибирской Железной дороги» (ж/д вокзал)
	р.п. Москаленки,

ул. Ленина,2
	26

	27
	Отдел военного комиссариата Омской области по Москаленскому муниципальному району
	р.п. Москаленки,

ул. Почтовая,74
	27

	2. Алексеевское сельское поселение

	28
	МБДОУ детский сад «Радость»
	с. Алексеевка,
ул. Школьная, 6 а
	28

	29
	МБОУ «Алексеевская СОШ»
	с. Алексеевка,
ул. Школьная, 2
	29

	30
	БУЗОО «Москаленский ЦРБ» (Алексеевский ФАП)
	с. Алексеевка,
ул. Школьная, 6
	30

	31
	МБОУ «Алексеевская СОШ»

(начальная школа Красный Флаг)
	д. Красный Флаг,

ул. Молодежная, 14
	31

	32
	МБОУ «Алексеевская СОШ»

(начальная школа Илеуш)
	аул Илеуш,
ул. Акжигита, д.11
	32

	3. Гвоздевское сельское поселение

	33
	МБОУ  «Гвоздёвская СОШ»
	д. Гвоздевка,

ул. Школьная, д.34
	33

	34
	МБОУ  «Гвоздевская СОШ»

(детский сад «Колокольчик»)
	д. Гвоздевка,
ул. Школьная, д.34
	34

	4. Екатериновское сельское поселение

	35
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Екатериновская врачебная амбулатория)

	с. Екатериновка,
ул. Центральная, д.4.
	35

	36
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	с. Екатериновка,
ул. Центральная, д.10
	36

	37
	МБОУ «Екатериновская СОШ» (Корнеевская начальная школа)
	с. Корнеевка,
ул. Центральная, д.56
	37

	38
	МБОУ «Розентальская ООШ»
	д. Розенталь,
ул. Центральная, д.40 В
	38

	39
	МБДОУ детский сад «Мишутка»
	с. Екатериновка,

ул. Школьная, д.7.
	39

	5. Звездинское сельское поселение

	40
	МБОУ«Звездинская СОШ»
	с. Звездино,
ул. Школьная, 1
	40

	41
	МБОУ «Звездинская СОШ»

(Веселовская начальная школа)
	п. Веселый,
ул. Фрайгангова,  д.7
	41

	42
	МБОУ «Звездинская СОШ»
(Пролетарская начальная школа)
	п. Пролетарский,
ул. Клубная, д.11
	42

	43
	МБОУ «Майская ООШ»
	п. Майский, ул. Мира, 1
	43

	44
	МКУ ДО «Звездинская детская школа искусств»
	с. Звездино,
ул. Школьная, 2-А
	44

	45
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Звездинская амбулатория)
	с. Звездино,
ул. Школьная, д.5
	45

	46
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Веселовский ФАП)
	п. Веселый,
ул. Центральная, д.26
	46

	47
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Пролетарский ФАП)
	п. Пролетарский,
ул. Клубная, д.3 кв.1
	47

	48
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Майский ФАП)
	п. Майский,
ул. Центральная, д.20
	48

	6. Ивановское сельское поселение

	49
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Ивановский фельдшерско-акушерский пункт)
	д. Ивановка,                               ул. Протасовка, 12
	49

	50
	МБОУ «Ивановская СОШ»
	д. Ивановка,                                ул. Центральная, 47А
	50

	51
	МБОУ «Ивановская СОШ»
(Спартаковская начальная школа)
	д. Спартак,                                ул. Центральная, 19
	51

	7. Ильичевское сельское поселение

	52
	МБОУ «Ильичевская СОШ»
	с. Ильичевка,

 ул. Школьная, 1
	52

	53
	МБДОУ детский сад «Родничок»
	с. Ильичевка, ул. Зеленая, 1
	53

	54
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Ильичевский ФАП)
	с. Ильичевка,

ул. Центральная, 32
	54

	8. Краснознаменское сельское поселение

	55
	МБОУ «Краснознаменская СОШ»
(детский сад «Рябинка»)
	с. Красное Знамя,

ул. Почтовая, 12
	55

	56
	МБОУ «Краснознаменская СОШ»
	с. Красное Знамя,
ул. Школьная, 2
	56

	57
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Краснознаменская врачебная амбулатория)
	с. Красное Знамя,
ул. Центральная, 2
	57

	9. Новоцарицынское сельское поселение

	58
	МБДОУ детский сад "Солнышко"
	с. Новоцарицыно,
ул. Центральная, 60а
	58

	59
	МБОУ "Новоцарицынская СОШ"
	с. Новоцарицыно,
ул. Центральная, 61, 59
	59

	60
	МБОУ "Селиваноская ООШ"
	д. Селивановка,
ул. Школьная, д.1
	60

	61
	МБОУ "Новоцарицынская СОШ"
(Татьяновская начальная школа)
	д.Татьяновка,
ул. Школьная, д.13
	61

	62
	МБОУ "Кзыл-Агашская ООШ"
	а.Кзыл-Агаш,
ул. Школьная, 12
	62

	63
	МБОУ "Жанаульская ООШ"
	а. Жанаул,
ул. Центральная, 21
	63

	64
	МБОУ "Новоцарицынская СОШ"
(Тумбинская начальная школа)
	а.Тумба, 8
	64

	65
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
(Новоцарицынская участковая больница)
	с. Новоцарицыно,
ул. Центральная, 74
	65

	66
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Селивановский ФАП)
	д. Селивановка,
 ул. Центральная, 14
	66

	67
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Кзыл-Агашский ФАП)
	а.Кзыл-Агаш,
 ул. Школьная, 12
	67

	68
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Татьяновский ФАП)
	д.Татьяновка, ул.Школьная, д.13
	68

	69
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Жанаульский ФАП)
	а. Жанааул,
ул. Центральная, 4
	69

	10. Роднодолинское сельское поселение

	70
	Сельхоз артель «Родная Долина»
(детский сад)
	д. Родная Долина,
 ул. Молодежная, 1
	70

	71
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Роднодолинская амбулатория)
	д. Родная Долина,

ул. Молодежная, 1
	71

	72
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Добропольский ФАП)
	д. Доброе Поле,
ул. Центральная, 5
	72

	73
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Миролюбовский ФАП)
	д. Миролюбовка,

ул. Центральная, 37
	73

	74
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"

(Новоалександровский ФАП)
	д. Новоалександровка,

ул. Центральная, 32
	74

	75
	МБОУ «Роднодолинская СОШ»
(Добропольская начальная школа)
	д. Доброе Поле,
ул. Школьная, 32 Б
	75

	76
	МБОУ «Роднодолинская СОШ»
	д. Родная Долина,
ул. 40 лет Победы, 2 А
	76

	77
	МБОУ «Миролюбовская ООШ»
	д. Миролюбовка,

ул. Центральная, 5
	77

	11. Тумановское сельское поселение

	78
	МБОУ «Тумановская СОШ»
	с. Тумановка,
ул. Школьная, 33
	78

	79
	БУЗОО "Москаленская ЦРБ"
 «Тумановская амбулатория»
	с. Тумановка,

 ул. Восточная, 2
	79

	12. Шевченковское сельское поселение

	80
	МБДОУ  детский сад «Огонёк»
	с. Шевченко,

ул. Молодежная, 42б
	80

	81
	БУЗОО Москаленская ЦРБ (Шевченковская врачебная амбулатория)
	с. Шевченко,

ул. Центральная,  40В
	81

	82
	МБОУ «Шевченковская СОШ»

	с. Шевченко,

 ул. Центральная,  37 «В»
	82

	83
	МБОУ «Шевченковская СОШ»

(Инсарковская начальная школа)
	д. Инсарка

ул. Центральная, 22
	83

	13. Элитовское сельское поселение

	84
	МОУ ДОД «Элитовская детская школа искусств»
	с. Элита,

ул. Школьная, 12
	84

	85
	МБОУ «Элитовская СОШ»
	с. Элита,

ул. Школьная, 8
	85

	86
	МБДОУ детский сад "Тополек"
	с. Элита,

ул. Советская, 5»А»
	86

	87
	БПОУ Омской области "Москаленский профессиональный техникум"
	с. Элита,

ул. Садовая, 47
	87

	88
	БУЗОО Москаленская ЦРБ
(Элитовская амбулатория)
	с. Элита,

ул. Ленина, 21
	88

	89
	МБОУ «Москаленская СОШ № 3» (Степковская начальная школа)
	д. Степок,

ул. Западная, 2а
	89

	90
	МБОУ « Подбельская ООШ»
	д. Северное,

ул. Школьная, 13а
	90

	91
	БУЗОО Москаленская ЦРБ
(Северный ФАП)
	д. Северное,

ул. Школьная, д.2, кв.2
	91

	92
	БУЗОО Москаленская ЦРБ
(Помуринский ФАП)
	п. Помурино,

ул.Центральная, д.8, кв.2
	92